

## 【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年8月9日
【四半期会計期間】	第75期第1四半期（自平成24年4月1日至平成24年6月30日）
【会社名】	大和小田急建設株式会社
【英訳名】	Daiwa Odakyu Construction Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 金久保 篤司
【本店の所在の場所】	東京都新宿区西新宿4丁目32番22号
【電話番号】	03(3376)3101(代表)
【事務連絡者氏名】	経営管理本部経理部長 来田 悟
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区西新宿4丁目32番22号
【電話番号】	03(3376)3101(代表)
【事務連絡者氏名】	経営管理本部経理部長 来田 悟
【縦覧に供する場所】	大和小田急建設株式会社 横浜支店 (神奈川県横浜市西区みなとみらい3丁目6番1号) 大和小田急建設株式会社 名古屋支店 (愛知県名古屋市千種区千種通6丁目26番1号) 大和小田急建設株式会社 大阪支店 (大阪府大阪市中央区備後町1丁目5番2号) 大和小田急建設株式会社 東北支店 (宮城県仙台市若林区新寺1丁目2番26号) 株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第74期 第1四半期連結 累計期間	第75期 第1四半期連結 累計期間	第74期
会計期間	自平成23年 4月1日 至平成23年 6月30日	自平成24年 4月1日 至平成24年 6月30日	自平成23年 4月1日 至平成24年 3月31日
売上高 (百万円)	9,790	12,606	62,243
経常利益又は経常損失 ( ) (百万円)	806	691	235
当期純利益又は四半期純損失 ( ) (百万円)	511	468	316
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	818	1,054	141
純資産額 (百万円)	10,368	10,165	11,328
総資産額 (百万円)	46,688	49,790	54,353
1株当たり当期純利益金額 又は四半期純損失金額 ( ) (円)	23.56	21.59	14.58
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	22.2	20.4	20.8

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び連結子会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。  
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

## 2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

## 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

### (1) 業績の状況

当第1四半期連結累計期間のわが国経済は、復興関連需要を背景に内需関連産業などにおいては緩やかに持ち直しつつあるものの、欧州財政金融危機などによる不安定な海外情勢に加え、円高水準の定着など懸念材料が多く、総じて不安定な状況にありました。

当社グループの主要事業であります建設業界におきましては、公共投資は震災復興関連工事の進展などにより増加基調となり、民間設備投資は更新需要、復興投資を中心に緩やかに持ち直してきたものの、労務不足による労務費高騰など利益の圧迫要因が解消されず、先行きが不透明なまま推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループは、お客様とのリレーションをこれまで以上に強化し、信頼関係を構築・深化させ、きめ細かな提案とサービスの提供により特命受注化をはかることに加え、コスト削減活動の継続およびITを活用した業務の効率化・迅速化により生産性を向上させ、効率経営の徹底と収益性の改善をはかってまいりました。また、大和ハウスグループとの共同調達により、スケールメリットを活かした調達で原価の低減・圧縮をはかるなど、大和ハウスグループの一員としての優位性を活かした高品質のサービスの提供をはかり、住宅部門の強みを積極的に取り入れてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の受注工事高につきましては、前年同四半期比20.9%増の86億2千2百万円となりました。売上高につきましては、前年同四半期比28.8%増の126億6百万円となりました。利益につきましては、増収などにより完成工事総利益が増加したものの、営業損失として6億9千万円（前年同四半期は7億8千4百万円の営業損失）、経常損失として6億9千1百万円（前年同四半期は8億6百万円の経常損失）、四半期純損失として4億6千8百万円（前年同四半期は5億1千1百万円の四半期純損失）となりました。

なお、当社グループの売上高は、主たる事業である建築事業および土木事業において、契約により工事の完成引渡が第4四半期連結会計期間に集中しているため、第1四半期連結会計期間から第3四半期連結会計期間における売上高に比べ、第4四半期連結会計期間の売上高が著しく多くなるといった季節的変動がございます。

セグメントの実績は次のとおりであります。

### (建築事業)

売上高につきましては、手持工事の進捗の増加などにより、前年同四半期比38.2%増の103億1千9百万円となりました。営業損益につきましては、受注競争の激化、労務不足による労務費高騰などにより、利益率が低下したものの、増収により5億8千4百万円の営業損失（前年同四半期は8億2千万円の営業損失）となりました。

### (土木事業)

売上高につきましては、前年の受注減少などにより、前年同四半期比2.9%減の20億1千7百万円となりました。営業損益につきましては、1億7千7百万円の営業損失（前年同四半期は8千万円の営業損失）となりました。

### (不動産事業)

売上高につきましては、賃貸収入の増加により、前年同四半期比9.2%増の2億6千9百万円となりました。営業損益につきましては、7千1百万円の営業利益（前年同四半期は1億1千6百万円の営業利益）となりました。

(2) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(3) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間における当社グループ全体の研究開発活動の金額は18百万円であります。  
なお、当第1四半期連結累計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

(4) 主要な設備

前連結会計年度末において計画中であった主要な設備の新設、休止、大規模改修、除却、売却等について、当第1四半期連結累計期間に著しい変更があったものではありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	43,200,000
計	43,200,000

###### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末現在発行数(株) (平成24年6月30日)	提出日現在発行数(株) (平成24年8月9日)	上場金融商品取引所名又は登録認可金融商品取引業協会名	内容
普通株式	21,720,000	21,720,000	東京証券取引所市場第一部	単元株式数 500株
計	21,720,000	21,720,000	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数 増減数(株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額(千円)	資本準備金残 高(千円)
平成24年4月1日～ 平成24年6月30日	-	21,720,000	-	1,086,000	-	1,561,846

##### (6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

## (7)【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成24年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

## 【発行済株式】

平成24年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式等)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 10,000	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 21,684,000	43,368	-
単元未満株式	普通株式 26,000	-	-
発行済株式総数	21,720,000	-	-
総株主の議決権	-	43,368	-

(注) 「完全議決権株式(その他)」の欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が、12,500株(議決権の数25個)含まれております。

## 【自己株式等】

平成24年6月30日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有株式数(株)	他人名義所有株式数(株)	所有株式数の合計(株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
大和小田急建設株式会社	東京都新宿区西新宿 4丁目32番22号	10,000	-	10,000	0.05
計	-	10,000	-	10,000	0.05

(注) 上記のほか、株主名簿上は当社名義となっておりますが、実質的に所有していない株式が500株(議決権の数1個)あります。

なお、当該株式数は上記「発行済株式」の「完全議決権株式(その他)」の中に含めて記載しております。

## 2【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）に準拠して作成し、「建設業法施行規則」（昭和24年建設省令第14号）に準じて記載しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表について、爽監査法人による四半期レビューを受けております。



## 1【四半期連結財務諸表】

## (1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	2,514,245	6,998,881
受取手形・完成工事未収入金等	2 21,355,068	2 15,293,322
販売用不動産	548,519	518,098
未成工事支出金	1,450,446	988,079
不動産事業支出金	3,638,752	4,313,099
材料貯蔵品	245,197	241,394
繰延税金資産	230,074	287,286
短期貸付金	1,302,194	2,194
未収消費税等	1,136,793	-
その他	606,657	538,280
流動資産合計	33,027,947	29,180,635
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	4,958,028	4,895,255
機械、運搬具及び工具器具備品(純額)	341,992	331,535
建設仮勘定	839,050	839,620
土地	11,208,162	11,208,162
リース資産(純額)	17,753	24,034
有形固定資産合計	17,364,987	17,298,608
無形固定資産		
電話加入権	18,182	18,182
ソフトウェア	133,161	112,769
無形固定資産合計	151,344	130,952
投資その他の資産		
投資有価証券	3,430,226	2,803,516
長期貸付金	27,388	26,138
その他	369,670	368,955
貸倒引当金	18,279	18,279
投資その他の資産合計	3,809,005	3,180,330
固定資産合計	21,325,337	20,609,891
資産合計	54,353,285	49,790,527

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	2 20,690,164	2 17,648,680
短期借入金	3 12,409,000	3 11,881,000
未成工事受入金	1,315,391	1,455,381
完成工事補償引当金	123,095	112,394
工事損失引当金	263,793	463,974
その他	1,145,698	1,397,959
流動負債合計	35,947,142	32,959,391
固定負債		
長期借入金	1,513,000	1,179,000
退職給付引当金	4,003,421	4,113,793
再評価に係る繰延税金負債	727,237	727,237
繰延税金負債	329,653	109,081
その他	503,883	536,219
固定負債合計	7,077,196	6,665,332
負債合計	43,024,339	39,624,723
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,086,000	1,086,000
資本剰余金	1,561,846	1,561,846
利益剰余金	8,054,902	7,477,587
自己株式	2,650	2,652
株主資本合計	10,700,098	10,122,782
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	40,105	625,930
土地再評価差額金	668,952	668,952
その他の包括利益累計額合計	628,846	43,021
純資産合計	11,328,945	10,165,803
負債純資産合計	54,353,285	49,790,527

(2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】  
【四半期連結損益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	9,543,535	12,336,643
兼業事業売上高	246,603	269,414
売上高合計	9,790,139	12,606,057
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	9,439,025	12,185,545
兼業事業売上原価	114,602	131,616
売上原価合計	9,553,627	12,317,162
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	104,510	151,097
兼業事業総利益	132,001	137,797
売上総利益合計	236,511	288,894
<b>販売費及び一般管理費</b>	1,020,987	979,371
営業損失( )	784,475	690,476
<b>営業外収益</b>		
受取利息	9,854	3,386
受取配当金	1,274	1,539
還付加算金	-	26,931
雑収入	3,791	4,601
営業外収益合計	14,920	36,458
<b>営業外費用</b>		
支払利息	37,251	37,576
営業外費用合計	37,251	37,576
経常損失( )	806,806	691,595
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	-	47
償却債権取立益	26	-
固定資産受贈益	-	4,385
その他	50	90
特別利益合計	76	4,522
<b>特別損失</b>		
固定資産売却損	-	24
固定資産除却損	1,972	14
投資有価証券評価損	64,922	-
訴訟和解金	-	261
その他	1,470	-
特別損失合計	68,366	300
税金等調整前四半期純損失( )	875,096	687,373
法人税、住民税及び事業税	16,370	17,782
法人税等調整額	380,065	236,390
法人税等合計	363,695	218,607
少数株主損益調整前四半期純損失( )	511,400	468,766
四半期純損失( )	511,400	468,766

【四半期連結包括利益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失( )	511,400	468,766
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	307,514	585,825
その他の包括利益合計	307,514	585,825
四半期包括利益	818,915	1,054,592
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	818,915	1,054,592

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更】

該当事項はありません。

【会計方針の変更】

(減価償却方法の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる損益への影響額は軽微であります。

【四半期連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

1 保証債務

手付金等保証

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)		当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
(株)タカラレーベン	131,360千円	(株)モリモト	215,820千円
(株)オープンハウス・ディベロップメント	73,525	(株)オープンハウス・ディベロップメント	158,025
計	204,885	計	373,845

2 四半期連結会計期間末日満期手形

期末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。

なお、当期末日が金融機関の休日であったため、次の期末日満期手形が期末残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
受取手形	173,925千円	255,856千円
支払手形	69,208	141,681

3 コミットメントライン契約

運転資金の効率的な調達を行うため取引銀行9行とコミットメントライン契約を締結しております。

当第1四半期連結会計期間におけるコミットメントラインに係る借入金未実行残高等は次のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
コミットメントラインの総額	9,000,000千円	9,000,000千円
貸出実行残高	270,000	-
差引額	8,730,000	9,000,000

(四半期連結損益計算書関係)

前第1四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)及び当第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

当社グループの売上高は、主たる事業である建築事業および土木事業において、契約により工事の完成引渡し第4四半期連結会計期間に集中しているため、第1四半期連結会計期間から第3四半期連結会計期間における売上高に比べ、第4四半期連結会計期間の売上高が著しく多くなるといった季節的変動があります。

## (四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
減価償却費	115,770千円	116,646千円

## (株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

## 1. 配当金支払額

平成23年6月28日の定時株主総会において、次のとおり決議しております。

## ・普通株式の配当に関する事項

- (イ) 配当金の総額 . . . . . 108,550千円
- (ロ) 1株当たり配当額 . . . . . 5.00円
- (ハ) 基準日 . . . . . 平成23年3月31日
- (ニ) 効力発生日 . . . . . 平成23年6月29日
- (ホ) 配当の原資 . . . . . 利益剰余金

## 2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

## 1. 配当金支払額

平成24年6月27日の定時株主総会において、次のとおり決議しております。

## ・普通株式の配当に関する事項

- (イ) 配当金の総額 . . . . . 108,547千円
- (ロ) 1株当たり配当額 . . . . . 5.00円
- (ハ) 基準日 . . . . . 平成24年3月31日
- (ニ) 効力発生日 . . . . . 平成24年6月28日
- (ホ) 配当の原資 . . . . . 利益剰余金

## 2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント				調整額 (千円)	四半期連結 損益計算書 計上額 (千円)
	建築事業 (千円)	土木事業 (千円)	不動産事業 (千円)	計 (千円)		
売上高						
外部顧客への売上高	7,466,834	2,076,701	246,603	9,790,139	-	9,790,139
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	7,466,834	2,076,701	246,603	9,790,139	-	9,790,139
セグメント利益又は セグメント損失( )	820,684	80,613	116,822	784,475	-	784,475

(注) セグメント利益又はセグメント損失( )の合計額は、四半期連結損益計算書の営業損失( )と一致しております。

当第1四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント				調整額 (千円)	四半期連結 損益計算書 計上額 (千円)
	建築事業 (千円)	土木事業 (千円)	不動産事業 (千円)	計 (千円)		
売上高						
外部顧客への売上高	10,319,331	2,017,311	269,414	12,606,057	-	12,606,057
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-
計	10,319,331	2,017,311	269,414	12,606,057	-	12,606,057
セグメント利益又は セグメント損失( )	584,406	177,793	71,723	690,476	-	690,476

(注) セグメント利益又はセグメント損失( )の合計額は、四半期連結損益計算書の営業損失( )と一致しております。

## (金融商品関係)

前連結会計年度末(平成24年3月31日)

平成24年3月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。

科目	連結貸借対照表計上額 (千円)	時価(千円)	差額(千円)
(1) 現金預金	2,514,245	2,514,245	-
(2) 受取手形・完成工事未収入金等	21,355,068	21,355,068	-
(3) 支払手形・工事未払金等	20,690,164	20,690,164	-

(注) 現金預金、受取手形・完成工事未収入金等、支払手形・工事未払金等の時価の算定方法

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

当第1四半期連結会計期間末(平成24年6月30日)

現金預金、受取手形・完成工事未収入金等、支払手形・工事未払金等が、企業集団の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められます。

科目	四半期連結貸借対照 表計上額(千円)	時価(千円)	差額(千円)
(1) 現金預金	6,998,881	6,998,881	-
(2) 受取手形・完成工事未収入金等	15,293,322	15,293,322	-
(3) 支払手形・工事未払金等	17,648,680	17,648,680	-

(注) 現金預金、受取手形・完成工事未収入金等、支払手形・工事未払金等の時価の算定方法

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

## (有価証券関係)

前連結会計年度末(平成24年3月31日)

	連結貸借対照表計上額 (千円)	取得原価(千円)	差額(千円)
株式	2,972,374	2,942,894	29,480
合計	2,972,374	2,942,894	29,480

(注) 当連結連結会計年度において、その他有価証券について67,140千円減損処理を行っております。

なお、株式の減損処理にあたって50%超下落の場合は、個々の銘柄ごとに合理的な反証をもって回復可能性を判断し、回復可能性がある場合以外は減損処理を行い、30%以上50%以下の下落の場合には、個々の銘柄ごとに回復可能性の判定の対象とすることがどうかを判断し、回復可能性の判定の対象になる場合は合理的な根拠をもって判断し、回復可能性が認められない場合には減損処理を行っております。

当第1四半期連結会計期間末(平成24年6月30日)

その他有価証券で時価のあるものが、企業集団の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められます。

	四半期連結貸借対照表 計上額(千円)	取得原価(千円)	差額(千円)
株式	2,345,665	2,943,403	597,738
合計	2,345,665	2,943,403	597,738



## (1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)
1株当たり四半期純損失金額( )	23円56銭	21円59銭
(算定上の基礎)		
四半期純損失金額( ) (千円)	511,400	468,766
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-
普通株式に係る四半期純損失金額( ) (千円)	511,400	468,766
普通株式の期中平均株式数 (株)	21,710,058	21,709,510

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2【その他】

該当事項はありません。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成24年 8 月 7 日

大和小田急建設株式会社  
取締役会 御中

### 爽監査法人

代表社員 公認会計士 遠山 景一 印  
業務執行社員

業務執行社員 公認会計士 小高 正裕 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている大和小田急建設株式会社の平成24年4月1日から平成25年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成24年4月1日から平成24年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

#### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

#### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

#### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、大和小田急建設株式会社及び連結子会社の平成24年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

#### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

(注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. 四半期連結財務諸表の範囲にはX B R L データ自体は含まれていません。